
                                                                                                                                                                                       

 

originale 

 

COMUNE di SAN VINCENZO VALLE ROVETO (L’AQUILA) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

della 

GIUNTA COMUNALE   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 

N.  5  del Reg. 
OGGETTO: ART. 15 L.R. 25.10.1996, N. 96- SISTEMAZIONE 

ALLOGGIATIVA STRAORDINARIA DI NUCLEO FAMILIARE. 
 

                             

L’anno duemilasedici il giorno dodici del mese di marzo, alle ore 12,20 presso il Palazzo 

Comunale ed in seguito a rituale convocazione, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

Ing.         Giulio                      LANCIA SINDACO 

Dott.ssa   Sabrina Olimpia     MARTINELLI VICE SINDACO 

Geom.     Marcello                 BLASETTI ASSESSORE 

Sig.        Silvano                     CICCHINELLI (assente) ASSESSORE 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Claudio ROSSI. 

 

 

Assume la Presidenza del Collegio, il Sindaco Ing. Giulio LANCIA, il quale, constatato che il 

numero degli intervenuti rende legale l’adunanza, procede all’illustrazione dell’argomento descritto 

in epigrafe ed invita i presenti a deliberare in merito, in seguito ai debiti approfondimenti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                       

 

LA  GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 13, del 6 marzo 2013, avente ad oggetto: 

ART. 15 L.R. 25.10.1996, RICONOSCIMENTO DELL’ESISTENZA DI UNA SITUAZIONE 

DI EMERGENZA ABITATIVA MERITEVOLE DI TUTELA. MISURE CONSEGUENTI; 

 

Atteso che: 

diversamente da quanto colà ipotizzato, non è stato possibile – per carenza di fondi –

ripristinare condizioni di piena abitabilità dell’alloggio che il nucleo familiare in questione fu 

costretto ad abbandonare; 

pertanto, appare necessario – essendo scaduto il biennio previsto dalla legge – 

consolidare l’assegnazione temporanea disposta con il prefato atto n. 13/2013, non essendo 

praticabile l’ipotesi di “riallocazione nell’alloggio ERP comunale”, ivi prevista; 

 

Vista la legge 25.10.1996, n. 96, ed in particolare l’art. 15 della L.r. 96/1996; 

 

Preso atto che, ai sensi del comma 3 del citato art. 15, la sistemazione “provvisoria” – proprio 

perché tale – non può eccedere il biennio; 

 

Visto il D.Lgs 267/2000 ed acquisiti i debiti pareri; 

 

con voto unanime  

DELIBERA 

 

Di riconoscere che – confermato il resto - quanto previsto nel proprio atto deliberativo n. 13/2013, 

debba essere rivisto come qui di seguito: 

1) L’amministrazione comunale non è stata in grado di eseguire i lavori di “ripristino 

dell’abitabilità dell’alloggio” originariamente occupato dal nucleo familiare D.V. A. / B. 

M., per carenza di disponibilità finanziarie; 

2) Conseguentemente, l’assegnazione temporanea dell’alloggio ATER sito in Via Roma, n. 2, 

piano terzo, in gestione ATER, deve commutarsi in assegnazione permanente; 

 

Di incaricare, all’uopo, il responsabile del servizio, Arch. J. Luigi E. Tuzi, di dare attuazione al 

presente atto, facendo applicazione dei principi normativi fissati dalla normativa che regola l’E.R.P. 

e concordando con l’ATER di L’Aquila ogni successivo adempimento, restando inteso che 

l’attuazione del presente provvedimento rimane subordinata alle determinazioni di competenza 

dell’ATER; 

 

Di stabilire che, ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. 14.03.2013 n. 33, il presente atto sia pubblicato, oltre 

che – come di rito – ai sensi dell’art. 124 del TUEL, anche nella sezione trasparenza dell’albo 

online: Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici, criteri e modalità; 

 

Di raccomandare al funzionario responsabile la cura della pubblicazione della determinazione di 

concessione, ai sensi dei commi 2 e 3 del citato art. 26, nell’apposita sezione trasparenza dell’albo 

online: Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici, atti di concessione; 

  

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 
Si è espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile. 

IL RESPONSABILE: Dott.ssa Malvina  SANTOMAGGIO 

Si è espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica. 

IL RESPONSABILE: Arch. J. Luigi E. Tuzi 

 



                                                                                                                                                                                       

 

Del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto 
 

 

IL  SINDACO 

Ing. Giulio LANCIA 
 
 

IL  VICE SINDACO                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Sabrina Olimpia MARTINELLI                     Dott. Claudio  ROSSI 

 

 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 
Che – ai sensi dell’art. 32 della L. 18.06.2009, n. 69 - la presente deliberazione viene inserita 

nell’Albo pretorio del sito informatico di questo Comune 

http://www.comune.sanvincenzovalleroveto.aq.it/ a partire dal ...22.03.2016... e, ai sensi dell'art. 

124 del T.U. 18-08-2000, n. 267, vi rimarrà pubblicata per giorni 15 consecutivi, sino al 

…06.04.2016... Contestualmente se ne dà notizia mediante elenco trasmesso con nota  

prot….1091... del ...22.03.2016... ai capigruppo consiliari, giusta art. 125, T.U. 18-08-2000, n. 267. 

                                                                                                     

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                    Dott. Claudio  ROSSI 

 
                                                                                                           

Che la presente deliberazione viene inviata alla Prefettura di L’Aquila, giusta art. 135, del T.U. 18-

08-2000, n. 267, in data..............................., con nota prot............................... 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                   Dott. Claudio  ROSSI 

 

 

SAN VINCENZO VALLE ROVETO, lì …22.03.2016…                                    
 

 

 

http://www.comune.sanvincenzovalleroveto.aq.it/

